

ner sig dock i likhet med vissa i ärendet hörda myndigheter och sammanslutningar böra framhålla angelägenheten av att exportkreditgarantiverksamheten även i fortsättningen bedrivs med stor försiktighet.

Riksdagen anser sig vidare kunna bifalla departementschefens förslag, att exportkreditverksamhetens fortsatta bedrivande nu bestämmas för tre år, räknat från ingången av nästa budgetår. På av departementschefen anförda skäl medger riksdagen en ökning av det maximibelopp, till vilket exportkreditgarantier må utfärdas, från nuvarande 35 till 60 miljoner kronor.

Vad departementschefen i övrigt i nu behandlade proposition föreslagit har riksdagen lämnat utan erinran.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* för budgetåret 1939/40 under tionde huvudtiteln anvisat 1) till *Orienterande marknadsundersökningar* ett reservationsanslag av 100,000 kronor,

2) till *Exportstipendier och handelsstudiestipendier* ett reservationsanslag av 55,000 kronor,

3) såsom *Bidrag till upprätthållande av svensk-internationella pressbyråns verksamhet* ett anslag av 15,000 kronor,

*dels ock* medgivit, att svenska staten må, i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 17 februari 1939 angivna riktlinjer, under tiden till och med utgången av budgetåret 1941/42 till belopp av högst 60 miljoner kronor — däri inberäknade de belopp, vartill garantier beviljats eller må komma att före utgången av nu löpande budgetår beviljas — iklädas betalningsansvar för till utlandet levererade inhemska alster av industri, jordbruk och fiske.

Stockholm den 29 april 1939.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 215.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1939.

Godkänd av andra kammaren den 29 april 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till barnsjukvården i riket.*

(Statsutskottets utlåtande nr 119.)

### T i l l K o n u n g e n .

I propositionen nr 84 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 10 februari 1939, föreslagit riksdagen att godkänna de grunder för statsbidrag till den slutna barnsjukvården, som av föredragande departementschefen förordats, att tillämpas från och med den 1 januari 1940.

Enligt riksdagens mening hava bärande skäl förebragts för att staten skall ekonomiskt stödja barnsjukvårdens utbyggande och framtida drift. De grun-

der, som departementschefen härutinnan förordat, har riksdagen jämväl i allt väsentligt funnit välbetänkta och ägnade att främja det syfte, varom här är fråga. Riksdagen kan därför i princip ansluta sig till Kungl. Maj:ts förslag.

I två avseenden synes riksdagen dock en komplettering önskvärd. Det ena gäller de betingelser, under vilka förhöjt bidrag må utgå. Enligt det föreliggande förslaget skall därvid hänsyn tagas till bland annat skattebördan inom vederbörande sjukvårdsområde. Riksdagen vill med anledning härav framhålla, att i vissa fall ett mera reellt uttryck för sjukvårdsområdets ekonomiska bärkraft skulle vinnas, om avgörande betydelse i stället tillmättes skatteunderlagets storlek inom sjukvårdsområdet under en ej alltför kort tid, exempelvis den senaste femårsperiod, för vilken officiella siffror finnas tillgängliga. Vid bedömandet av ansökningar om förhöjt statsbidrag till ifrågavarande vård torde därför jämväl sistnämnda faktor böra beaktas.

Riksdagen har vidare uppmärksammat, att staten redan i annan ordning bidrager till kostnaderna för driften av de pediatrika klinikerna i Stockholm, Uppsala och Lund. Även om dessa bidrag närmast tillkommit för att tillgodose den akademiska undervisningens behov, synes det riksdagen dock böra undersökas, huruvida och i vad mån en jämkning av bidragsgrunderna i förevarande fall må äga rum i syfte att undvika en dubbling av statens understöd till nu nämnda anstalter. Med hänsyn till tidpunkten för de föreslagna statsbidragsgrundernas ikraftträdande lärer en dylik omprövning kunna verkställas utan att nämnvärd olägenhet uppstår för de anstalter, som därav beröras.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen med ovan angivna jämkningar godkänt de i statsrådsprotokollet över socialärenden den 10 februari 1939 förordade grunder för statsbidrag till den slutna barnsjukvården, att tillämpas från och med den 1 januari 1940.

Stockholm den 29 april 1939.

Med undersätlig vördnad.

## Nr 216.

Godkänd av första kammaren den 26 april 1939.

Godkänd av andra kammaren den 26 april 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående vissa ändringar i lagen den 9 december 1910 (nr 141, sid. 27) om reglering av prästerskapets avlöning.*

(Första lagutskottets utlåtande nr 21.)

T i l l K o n u n g e n.

Genom en den 17 februari 1939 dagtecknad proposition, nr 148, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propo-